
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác tư vấn triển khai thực hiện Nghị quyết                    

số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa 

học công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia và Nghị quyết            

số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ thực hiện Nghị quyết                        

số 57-NQ/TW của Bộ Chính trị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột 

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ ban 

hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số               

57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số 

231/TTr-SKHCN ngày 27/02/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tư vấn triển khai thực hiện Nghị quyết số 

57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia và Nghị quyết số 03/NQ-

CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW của         

Bộ Chính trị trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

1. Ông Lê Đức Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng. 

2. Ông Trần Duy Bình, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Tổ trưởng. 

3. Ông Nguyễn Trọng Trang, Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên. 

 4. Ông Trần Văn Thức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên. 

 5. Ông Phạm Nguyên Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - 

Thành viên. 



2 

 

 6. Ông Cao Văn Cường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường - Thành viên. 

7. Ông Trịnh Huy Triều, Giám đốc Sở Xây dựng - Thành viên. 

 8. Ông Trần Quốc Huy, Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên. 

 9. Ông Mai Xuân Bình, Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên. 

 10. Bà Vũ Thị Hương, Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo - Thành viên. 

 11. Ông Phùng Xuân Tiến, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên. 

 12. Ông Lê Minh Nghĩa, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên. 

 13. Ông Lê Văn Cường, Phó Giám đốc Sở Y tế - Thành viên. 

 14. Ông Nguyễn Trúc Lê, Chủ tịch Hội đồng trường, Trường Đại học Kinh 

tế - Đại học Quốc gia Hà Nội - Thành viên. 

 15. Ông. Bùi Văn Dũng, Hiệu trưởng Trường Đại học Hồng Đức - Thành viên.  

 16. Bà Lê Thanh Hà, Hiệu trưởng Trường Đại học Văn hóa, Thể thao và 

Du lịch Thanh Hóa - Thành viên. 

 17. Ông Nguyễn Đình Hải, Viện trưởng Viện Nông nghiệp Thanh Hóa - 

Thành viên;  

 18. Ông Lê Hoằng Bá Huyền, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Nông nghiệp 

Thanh Hóa - Thành viên. 

 19. Ông Nguyễn Mạnh Hổ, Tổng Giám đốc, Tổng Công ty Giải pháp 

Doanh Nghiệp Viettel - Thành viên. 

 Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ công tác 

1. Tư vấn cho UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh xây dựng dự thảo Chương 

trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số                    

57- NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính về đột phá phát triển khoa học, 

công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. 

2. Tư vấn cho UBND tỉnh ban hành Kế hoạch hành động của UBND tỉnh 

thực hiện Nghị quyết số 03/NQ-CP ngày 09/01/2025 của Chính phủ và Chương 

trình hành động của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số                       

57- NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị. 

3. Tổ trưởng Tổ công tác có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho các 

thành viên và quyết định thành lập tổ giúp việc cho Tổ công tác (nếu cần thiết). 

4. Tổ trưởng Tổ công tác được sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Tổ 

trưởng và các thành viên được sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị mình để 

thực hiện nhiệm vụ. 

5. Các thành viên của Tổ công tác hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm; được  

hưởng các chế độ, quyền lợi theo quy định hiện hành của pháp luật và tự giải thể 

sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



3 

 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

 Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Nội vụ, Khoa học và 

Công nghệ, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, 

bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
 

- Như Điều 3 Quyết định; 

- TTr Tỉnh uỷ (để b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NN. 

CHỦ TỊCH 

 
 
 

 
 
 

 Đỗ Minh Tuấn 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-03T09:23:51+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-03T10:43:08+0700


		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-03T10:43:18+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2025-03-03T13:57:28+0700




